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Przegląd Widowisk Kolędniczych w Kolbuszowej

Przegląd Widowisk Kolędniczych w
Kolbuszowej 

W dniu 5 stycznia 2025 r. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbył się
coroczny Przegląd Widowisk Kolędniczych, który zgromadził 11 zespołów i grup
kolędniczych  z  regionu.  Wydarzenie  otworzyli  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku
Województwa Podkarpackiego,  Grzegorz Romaniuk Burmistrz  Kolbuszowej  oraz
Katarzyna Dypa Dyrektor Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej.

Przegląd  był  okazją  do  kultywowania  tradycji  kolędniczych  oraz  wspólnego
świętowania w duchu kultury ludowej. Zespoły zaprezentowały różnorodne formy
widowisk kolędniczych i miały okazję do wymiany doświadczeń oraz rozwijania
swoich pasji. Występy oceniało jury w składzie: Katarzyna Ignas (przewodnicząca),
dr Jolanta Dragan, Mateusz Blok oraz Jolanta Augustyn. Choć Nagroda Główna
"Złoty Turoń" nie została przyznana, wyróżniono najlepsze widowiska.

WYNIKI PRZEGLĄDU WIDOWISK KOLĘDNICZYCH 2025:

I Nagroda (1200 zł):

Grupa Kolędnicza z Ujeznej za kolędę „Raj”

Dwie równorzędne II Nagrody (po 1000 zł):

Grupa  Kolędnicza  Zespołu  Ludowego  „Górniacy”  za  kolędę  z  Herodem  i
Turoniem
Zespół Kolędniczy z Łazor (Gminne Centrum Kultury w Harasiukach)

Dwie równorzędne III Nagrody (po 800 zł):

Grupa Obrzędowa Rochy z Sędziszowa Małopolskiego za „Zagorzycką Kolędę z
Herodem i Turoniem”
Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy „Mazurzanie” za „Mazurską kolędę z Rajem”

Wyróżnienia (po 600 zł):

Zalasowioki z Zalasowej („Kolędnicy z Gwiazdą”)
Teatr Dorosłych „Uciecha” (Grochowska Kolęda)
Zespół Regionalny „Grodziszczoki” z Grodziska Dolnego („Szczodroki”)
Zespół  Śpiewaczo-Obrzędowy  „Leszczynka”  z  Wólki  Grodziskiej  („W  dzień
Bożego Narodzenia”)
Kolędnicy z Lubczy „Zdziebloki” („Droby”)
Zespół Pieśni i Tańca „Przemyśl” („Herody z Przemyskiego”)

Jury przyznało również Nagrody Specjalne w wysokości 200 zł za następujące role:
Żyda w Grupie Obrzędowej Rochy z Sędziszowa Małopolskiego, Dziada, Baby i
Bydlątka  w  Grupie  Kolędniczej  Zespołu  Ludowego  „Górniacy"  z  Kolbuszowej
Górnej,  „Dzieci  z  Szopką”  w Zespole  Śpiewaczo-Obrzędowego „Mazurzanie”  z
Mazurów,  Heroda  w  Grupie  Kolędniczej  „Raj”  z  Ujeznej,  Dziada  w  Zespole
Kolędniczym z Łazor.

Wydarzenie poprowadził Tomasz Łępa. Nagrody ufundowane zostały przez: Miejski
Dom  Kultury  w  Kolbuszowej,  Muzeum  Kultury  Ludowej  w  Kolbuszowej  oraz
Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie.
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